**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliae Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

3. An opinio plurimorum Doctorum asserentium pœnitentem non teneri acceptare pœnitentiam, impositam à Confessario sit saltem tanquam improbabilis censuranda? Ex p. 11. tr. 7. & Misc. 7. res. 2.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76393](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-76393)

dia. 8. c. 26. Beia in Respons. cas. cor. f. p. 3. cef. 3. Na-
 uarrus in mon. c. 20. num. 26. & nouissimè Yribarne
 in 4. sent. tom. 2. dist. 19. q. 1. disp. 17. sect. 3. & Piti-
 gianus etiam in 4. eodem dist. 19. q. 1. vnic. art. 3. præ-
 ter DD. qui ante Concilium scripserunt, & etiam
 post Concilium probabilem vocant hanc opinionem
 Sotus in 4. dist. 20. q. 2. art. 1. Zerola in praxi penitent.
 cap. 25. q. 9. ex ordine Prædicatorum P. Ioann. de la
 Cruz in direct. conse. p. 2. de Sacram. penit. q. 4. dub. 3.
 concl. 1. & nouissimè Villalobos in sum. tom. 1. tract.
 9. dub. 28. num. 4. vbi sic ait. En practica se ha de
 dezir, que si el penitente no quiere aceptar la peniten-
 cia, y en lo demas llego bien dispuesto, á be el Sacer-
 dote absolverle, contra su opinion, porque la opinion
 contraria, es probable practica, pues la tienen hom-
 bres tan doctos. Ita Villalobos, qui ad partes hanc
 opinionem ibi doctè pertractat. Et ratio est, quia
 peccator in hac vita non tenetur satisfacere pro pœ-
 na temporalis, & ideo potest eam remittere in Purga-
 torium, ac proinde non tenetur, quoad hoc obedire
 Iudici ac Confessori, id præcipienti. Respondent ve-
 rò ad argumentum Concilij, dicendo posse Sacerdo-
 tem ligare ad pœnam, sicut in eodem Concilio, &
 absoluerè à culpa; sed constat apud omnes non posse
 absoluerè nolentem, sed tantùm volentem, & pœni-
 tentiam acceptantem: sed non sequitur, hoc posse
 etiam nolentem, sicut, vt dictum est, absoluerè no-
 lentem non potest.

3. Notandum est etiam, aliquos Doctores asserere
 penitentem non respicientem omnem penitentiam,
 sed aliquam, licet parvam, vt vnum Pater noster,
 &c. acceptantem, non esse à Confessario, sine absolu-
 tionis beneficio, dimittendum. Ita Reginald. in praxi
 tom. 1. lib. 7. c. 2. num. 15. Homobonus in exam. Eccl.
 p. 1. tract. 5. cap. 15. q. 92. Hostiens. in sum. de penit. §.
 & an sit, ver. quid de operibus. Abb. in c. significati-
 num. 2. od. it. Molseus in sum. tom. 2. tract. 7. cap. 25.
 num. 57. & alij. Sed sufficiat, in re tam graui, varias
 sententias proposuisse, & DD. post Concil. Trident.
 maximè pro secunda sententia non sine labore, in
 gratiam studiosorum collegisse, nihil tamen de eo-
 rum placitis approbando, vel reprobando.